Proc. Leg. nº 3934/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1494/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a EMEB Dom
Bosco, no Jardim São Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos regimentais,

o seguinte Requerimento, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

para as devidas providências:

1. Há previsão para o reparo no elevador da escola, que está quebrado há anos? Se

sim, para quando? Se não, favor encaminhar profissional para avaliação, uma vez

que a escola tem três andares e o elevador é o único meio que permite maior

acessibilidade no local.

2. Há previsão de remanejamento de professor de Educação Física para a unidade? Se

sim, para quando? Se não, favor estudar a possibilidade, uma vez que os alunos da

manhã (oito salas) estão sem aulas desde o início do ano e a diretoria já solicitou

novo profissional, até agora não enviado.

3. Está na previsão da prefeitura obras de melhorias no local, com a criação de novos

banheiros na unidade, que conta apenas com banheiros no andar térreo e atende

cerca de 400 alunos? Se sim, para quando? Se não, colocar no cronograma de

obras.

Justificativa
As informações são necessárias para acompanhamento e

fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala Constituição

Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 2 de agosto de 2022.

Proc. Leg. nº 3934/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WMXETU5A3C922VV5
		2022-08-02T15:18:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-02T15:18:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura